evitando falhas que comprometam a publicidade dos atos legislativos; 

c) A contratada deverá observar as orientações da fiscalização contratual e corrigir 

eventuais falhas identificadas durante a execução. 

5.  ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E MEMÓRIAS DE CÁLCULO 

5.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 54.755,13 (cinquenta e quatro mil, setecentos 

e cinquenta e cinco reais e treze centavos), correspondente à prestação contínua dos serviços 

pelo período de 12 (doze) meses. 

5.2. A estimativa de preços foi elaborada com base em pesquisa realizada no Painel de Preços do 

Governo Federal (compras.gov.br), observando a metodologia prevista na regulamentação

[...]

INSTITUCIONAIS DO PODER LEGISLATIVO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 

EQUIPE TÉCNICA CAPACITADA E DE EQUIPAMENTOS MÍNIMOS NECESSÁRIOS 

À PLENA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE PARA EVENTOS REALIZADOS 

FORA DA SEDE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA – SP é no valor 

total estimado é de R$ 54.755,13 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais 

e treze centavos) pelo período de vigência de 12 (doze) meses, conforme detalhado na 

pesquisa de preços  o Portal Compras.Gov. 

7.2. A metodologia está adequada e possibilita uma análise precisa da viabilidade econômica da 

contratação.